

رئییسی در دیدار با فرمانده کل انتظامی:

دولت در جهت پشتیبانی از نیروی انتظامی آمادگی دارد

توضیحاتی درباره برنامه‌ها و اهداف این مجموعه در دوره جدید ارائه کرد.

سلامتی، فعال سیاسی اصلاح طلب: عفو عمومی زندانیان وقایع اخیر وجهه حاکمیت را بالا می برد

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: عفو عمومی بیش از آنکه برای معترضان زندانی مفید باشد، برای نظام مفید است و وجهه آن را بالا می برد. علاوه بر این باید توجه داشت‌که رفتار جوانان که اکثر معترضان از این قشر هستند، غیر از تعداد اندکی از آنها که وابسته به بیگانگان هستند، متأثر از فرایند تکامل و تغییر ساختار اجتماعی و نیازهای ناشی از آن یا ناشی از عملکرد مسئولان و دست‌اندرکاران است. محمد سلامتی، فعال سیاسی اصلاح طلب، در گفت‌وگو با ایلنا، در پاسخ به این سؤال که راهکارهای شما برای برون‌رفت از شرایط موجود با توجه به اعتراضاتی که در کشور اتفاق افتاد چیست، گفت: به نظر باید علت اعتراضات را از بین برد. اعتراضات ناشی از انباشت مطالبات اقتصادی، سیاسی و فرهنگی مختلف بود، بنابراین باید در جهت برآوردنکردن این مطالبات اقدام کرد. تمرکز روی حل مسائل اقتصادی مثل بی‌کاری، تورم، گرانی، تولید و ایجاد شرایط

مناسب و امن برای کسب‌وکار از این موارد است. همچنین شرایط جدید اجتماعی که ناشی از تغییر ساختار آن است، اقتضا می‌کند در مورد توسعه سیاسی و توسعه فرهنگی اقدامی جدی به عمل آید.

وی افزود: این دو مورد هم از مطالبات واقعی اکثریت مردم و به خصوص نسل جدید و جوان محسوب می شود. در این زمینه ایجاد شرایط مناسب در برگزاری انتخابات‌های مختلف توسط حاکمیت، حق همه شهروندان است. بی‌توجهی به این مهم به معنی خارج‌کردن اکثریت مردم از مشارکت در سرنوشت کشور و عقب نگه‌داشتن آن در رقابت‌های بین‌المللی است. یکی از موارد توسعه سیاسی –اقتصادی، استفاده مطلوب از اینترنت است. ایجاد محدودیت در این زمینه به مثابه عدم درک مقتضیات روز است. در این دوران کار و شغل بسیاری به اینترنت گره خورده است. علاوه بر این اینترنت بهترین راه تسهیل تلاقی افکار و اندیشه‌ها در شرایط موجود است. ازاین‌رو دولت باید با این وسیله برخورد مثبت داشته باشد. زبان‌های ادعایی را باید با خلاقیت از بین برد نه با ایجاد محدودیت.

فعالیت‌های پژوهشی و تجاری در بخش خصوصی روی آورده است که مورد شناسایی سرویس اطلاعات مخفی انگلیس قرار گرفته و فرایند جذب او از سوی یک رابط ایرانی که از گذشته با اکبری ارتباط داشته، آغاز می‌شود. همچنین این جاسوس در جریان اخذ ویزا از سفارت انگلیس در تهران توسط مأمورین اطلاعاتی مستقر در آن سفارت، نشان شده و مورد مصاحبه قرار می‌گیرد. سپس و در خلال سفرهای شخصی خود به اروپا، به استخدام تمام‌عیار سازمان جاسوسی انگلستان درمی‌آید.

نحوه جذب اکبری به سرویس اطلاعاتی انگلیس از طریق رابط MI۶ در ایران
ارتباط محکوم با سرویس جاسوسی انگلیس به بهانه ارتباطات تجاری و سپس پژوهشی برقرار شده است. در این ارتباطات فرد ایرانی دیگری نیز به عنوان نشانیگر سرویس اطلاعاتی حضور داشته است. محکوم‌علیه در همان زمان به اتریش سفر کرده و اولین ملاقات با افسر اطلاعاتی MI6 با نام مستعار مارک صورت می‌پذیرد.

علاقه ویژه سفیر به اکبری

براساس محتویات پرونده، سرویس اطلاعاتی انگلیس با بهره‌گیری از روش‌های نوین جاسوسی، زمینه‌های آلودگی و جاسوسی محکوم را فراهم کرده و با توجه به اشتغال محکوم در سطوح مدیریتی حساس، او با علم و آگاهی و به بهانه اخذ ویزا برای امور تجاری در انگلیس مبادرت به ارتباط با عوامل سفارت انگلیس کرده و در جلسات و گفت‌وگوهای مختلف با عامل سفارت انگلیس که به بهانه و در پوشش اخذ ویزای انگلیس در خارج از سفارت انگلیس برگزار شده، اخبار و اطلاعات طبقه‌بندی‌شده مورد نیاز دشمن را در اختیار آنها گذاشته است. در پی یک رویداد که میان ایران و انگلیس رخ می‌دهد، اکبری اطلاعاتی را درباره اینکه ایران چه تصمیمی درباره این موضوع خواهد گرفت و چه کسی مسئول اصلی است، در اختیار سرویس جاسوسی قرار می‌دهد. محکوم در مقطعی به افسر اطلاعاتی انگلیس در تهران اعلام کرده بود منتظر شنیدن پیشنهادهای بعدی من باشید. درباره ارتباط نزدیک عوامل سفارت انگلیس با اکبری به نقل از متهمی در پرونده آمده است: ظاهرا اکبری از مدتی قبل یعنی زمان سفارت ریچارد دالتون، سفیر وقت انگلیس در تهران و در ملاقات و گفت‌وگویی که با نام‌برده در مؤسسه تهران داشته، به بسط ارتباطات و توسعه گفت‌وگوها با مؤسسات مشابه در انگلیس علاقه‌مند شده بود و همان معارفه و آشنایی مقدماتی شأن جلیله‌ای را برای مشارالیه نزد سفیر انگلیس ایجاد کرد، به‌طوری‌که سفیر وقت تأکید و توصیه‌های مکرری درباره همکاری با اکبری به مجموعه تحت امر خود و دبیر اول سفارت کرده است.

دادن اطلاعات مرتبط با شهید فخری زاده به سرویس جاسوسی انگلیس

در سال ۱۳۸۶، با توجه به محدودبودن سفر و ملاقات در آن مقطع، افسر اطلاعاتی انگلیس به نام جرج، یک دستگاه لپت‌اپ ایل به منظور ایجاد ارتباط امن و آگاهی از وضعیت اکبری، در اختیار او قرار می‌دهد. اکبری در این رفت‌وآمد‌ها اطلاعات مهم کشور در مسائل راهبردی در حوزه سیاست داخلی و خارجی، منطقات‌ای، دفاعی، موسیقی، مذاکرات هسته‌ای و مباحث اقتصادی مرتبط با تحریرها را جمع‌آوری و به صورت کاملاً آگاهانه و هدفمند تحویل افسران اطلاعاتی انگلیس داده است. جرج، مارکو، جسیکا کالین، دیوید و… اسامی مستعاری هستند که افسران MI6 در جلسات مختلفی که با اکبری داشتند، استفاده می‌کردند. محکوم‌علیه در اعترافات صریح خود در جریان بازجویی‌های تخصصی سربازان گمنام امام زمان (عج) و نزد مقام قضائی، درباره سؤالاتی که افسران اطلاعاتی MI6 از او درباره حوزه‌های مختلف در ایران پرسیده‌اند، بیش از دو هزار سؤال را عنوان کرده است.

اکبری در طول همکاری با سرویس جاسوسی انگلیس با مسئولان کشور



وسیع شده است. همچنین اقدامات سرویس جاسوسی انگلیس در این پرونده نشان‌دهنده ارزش محکوم، اهمیت دسترسی‌های او و اعتماد دشمن به وی بوده است. ارائه آموزش‌های اطلاعاتی، آموزش ضدتعقیب (با هدف تأمین امنیت محکوم در قرارهای ملاقاتی)، آموزش ضدبازجویی، پوشش اطلاعاتی، آموزش جمع‌آوری اطلاعات (با هدف افزایش موفقیت محکوم در جمع‌آوری اطلاعات در مواجهه با افراد دارای دسترسی)، تأسیس شرکت پوششی در خارج از کشور به منظور به انحراف کشاندن نهادهای امنیتی ایران، ارائه ابزارهای ارتباطی ویژه، استفاده از عنصر رابط، پشتیبانی از محکوم پس از فرار از کشور، تبادل با سایر سرویس‌های جاسوسی و هزینه‌های مالی هنگفت جهت حفظ انگیزه‌های محکوم و ترغیب وی به خیانت بیشتر به کشور، استفاده از کشورهای ثالث، افسران اطلاعاتی متعدد، ارائه تابعیت انگلیس به محکوم به‌صورت ویژه، اعزام مجدد محکوم به داخل کشور از جمله اقدامات سرویس اطلاعاتی انگلیس در این پرونده است که از اهمیت بالای محکوم‌علیه برای MI6 حکایت دارد. وی همچنین پس از خروج از کشور با اقامت در انگلیس همکاری با مؤسسات مطالعاتی لندن را آغاز کرده و با توجه به دسترسی‌های قبلی با حضور در ایران نسبت به جمع‌آوری اطلاعات اقدام و به آن مؤسسات که تحت مدیریت افسران اطلاعاتی بودند، ارائه کرده است.

هرچند افسران ضدجاسوسی وزارت اطلاعات پس از کشف روابط جاسوسی مورد بحث، تکمیل اطلاعات پیرامون اهداف و لیست نیازمندی‌ها، شکل ارتباطات و ابزارهای ارتباطی سرویس حریف، از مقطعی به مدار ارتباطی فی‌مابین سرویس جاسوسی انگلیس ورود کرده و به تزریق اطلاعات هدایت‌شده به مدار مذکور پرداخت.

اقدامات و ارتباطات متهم با سرویس جاسوسی انگلیس را به دو مرحله می‌توان تقسیم کرد. یکی از سال ۱۳۸۳ تا ۸۸ و سپس بعد از فرار از کشور و بازگشت مجدد. محکوم‌علیه، علیرضا اکبری در سال ۸۱ بازننشسته شده و به

فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران با حضور در دفتر رئیس جمهور با آیت‌الله رئیسی دیدار و گفت‌وگو کرد. سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز (شنبه) در دیدار سردار احمدرضا رادان ضمن تحریک انتصاب وی به فرماندهی کل انتظامی کشور، این انتصاب را بیانگر تعهد، کار آمدی و تجارب ارزشمند ایشان در مدیریت و هدایت نیروهای خدوم انتظامی دانست. رئیس‌جمهور اظهار امیدواری کرد که مجموعه فراجا در دوره جدید با توجهات الهی، اتکا به روحیه جهادی، بهره‌گیری مطلوب از توان و ظرفیت نیروهای فداکار انتظامی و تعامل نزدیک‌تر با مردم و افکار عمومی، در مسیر تقویت و استحکام بیش از پیش امنیت اجتماعی، پیشگیری از وقوع جرم، استقرار نظم و انضباط عمومی، گسترش عدالت و اعتمادسازی در سراسر کشور حرکت کند. رئیسی همچنین از درگاه خداوند دوام توفیقات سردار احمدرضا رادان را در انجام این وظیفه خطیر و خدمت به نظام جمهوری اسلامی ایران مسئلت کرد و آمادگی دولت را در جهت پشتیبانی از نیروهای خدوم انتظامی کشور اعلام کرد. سردار احمدرضا رادان فرمانده کل انتظامی کشور نیز در این دیدار با ارائه گزارشی از آخرین وضعیت نیروی انتظامی کشور،

نگاهی به برخوردهای سیاسی قبل و بعد از اجرای حکم اعدام یک متهم به جاسوسی

حواشی «اکبری»

«علیرضا اکبری» دیروز اعدام شد. هفته گذشته نام نه‌چندان آشنای او برای افکار عمومی اما بنا به برخی ادعاها معتمد برخی مسئولان به یک موج خبری تبدیل شد. در حالی که با نگاهی به زمان بازداشت او که به سال ۹۸ بازمی‌گردد منطقا نباید این‌چنین به یک بمب خبری تبدیل می‌شد اما امروز چنین شده است که همین امر نیز به گمانه‌زنی‌های مختلفی دامن زد. هر چند ماجرای اکبری فراتر از حمله به یک شخص رفته است و فضاسازی در میان چهره‌های اصولگرایان تا جایی پیش رفته که عبدالله گنجی عضو شوروی اطلاع‌رسانی دولت با دعوت به حمله به سفارت انگلیس در تویتز نوشته است: «سفارت انگلیس جاسوس اکبری را جذب و برای خروجش از کشور سناریو سکنه را طراحی و اسرار وزارت دفاع را…؛ حالا بستن سفارت با اخراج سفیر هیچ، لاقل بچه‌حزب‌اللهی‌ها اینجاى تاریخ را به هم پیوند دهند که این سفارت کارکردش در امتداد سفارت آمریکا است و می‌شود نام آن را همیشه لانه جاسوسی ۲ گذاشت».

به هر حال نمی‌توان در این بزنگاه خاص سیاسی از ماجرای رونمایی از یک چهره متهم به جاسوسی ولی نزدیک به دبیر شوروی‌االی امنیت ملی با چنین سروصدایی به سادگی عبور کرد اما مسئله مهم آنجاست که این فرد به عنوان یک چهره سیاسی و تأثیرگذار از سالیان دور، معرفی شده است. از او به عنوان مسئول سازمان نظامی اجرائی «قطع‌نامه ۵۹۸» در زمان پذیرش آن نام برده شده است که در دوره‌ای معارف وزارت دفاع بود. بر اساس برخی گزارش‌ها، اکبری در سال ۱۳۸۱ بازنشسته شده است هرچند گزارش‌هایی نشان می‌دهد روابط خود با برخی از مسئولان را حفظ کرده بود، تا جایی که مشخص شده او در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۱۳۸۴ در همایش‌های انتخاباتی «محسن رضایی» شرکت کرده و گاهی مصاحبه‌هایی نیز در حمایت از او انجام داده است؛ از جمله این همایش‌ها، همایش رضایی در «کانون توحید» بود که نزدیکان رضایی، اکبری را از سوی به‌خیرنگاران معرفی کردند. طبق آنچه از پرونده او منتشر شده، آغاز عملیات جاسوسی او از سال ۸۳ بوده اما در نهایت سال ۹۸ بازداشت شده است. هفته گذشته، وزارت اطلاعات علیرضا اکبری را «یکی از مهم‌ترین عوامل نفوذی سرویس جاسوسی انگلیس» توصیف کرد و دیروز هم قوه قضائیه خبر از اجرای حکم اعدامش داد.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه حکم علیرضا اکبری فرزند علی دارای تابعیت مضاعف ایرانی–انگلیسی که به اتهام افساد فی‌الارض و اقدام گسترده علیه امنیت داخلی و خارجی کشور از طریق جاسوسی برای دستگاه اطلاعاتی دولت انگلیس در ازای دریافت دستمزد به مبالغ یک‌میلیون و ۸۰۵ هزار یورو، ۲۶۵هزار پوند انگلیس و ۵۰ هزار دلار آمریکا به مجازات اعدام محکوم شده بود، اجرا شد.

براساس دادنامه صادره، اقدامات محکوم در سال‌های گذشته علیه امنیت ملی کشور، جاسوسی و به نفع کشور انگلیس، ارتباطات با سرویس جاسوسی MI6 و تعداد ملاقات‌های وسیع با افسران اطلاعاتی دشمن در کشورهای مختلف و مدت طولانی جاسوسی، مصداق جنایت گسترده علیه امنیت داخلی و خارجی کشور است، به گونه‌ای که موجب اخلال شدید در نظم عمومی کشور در حد

در گفت‌وگو با نمایندگان مجلس بررسی شد

طرح عایدی سرمایه و چند پرسش راهبردی

معصومه معظمی؛ طرح «مالیات بر عایدی سرمایه» یا همان طرح «مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی» مدتی است با هدف محدودکردن فعالیت‌های سوداگرایانه، ایجاد عدالت اجتماعی، افزایش منابع عمومی و افزایش کارایی اقتصادی در دستور کار مجلس قرار دارد. طرحی که کلیات آن پنجم خرداد سال گذشته به تصویب نمایندگان رسید و برای بررسی مجدد به کمیسیون اقتصادی ارجاع داده شد اما بعد از چکش‌کاری در کمیسیون مربوطه، ۱۱ دی در دستور کار صحن قرار گرفت؛ اما برخی نمایندگان درخواست مسکوت‌ماندن آن را ارائه کردند که با مخالفت اکثریت مواجه شد. از این‌رو در دستور کار قرار گرفت، اما اختلاف نظر درباره بند «د» ماده هفت، منجر به بازگشت مجدد آن به کمیسیون اقتصادی شد. برخی نمایندگان مخالف معتقدند این طرح نمی‌تواند پاسخ‌گویی اهداف مطرح‌شده باشد و آن را خلاف منافع مردم می‌داند؛ چراکه به صورت طرح آمده و پشتوانه کار کارشناسی لایحه را ندارد، به همین دلیل خروجی آن را رضایت‌بخش نمی‌دانند. اما موافقان این طرح بر این عقیده‌اند که طرح می‌تواند با قطع دست سوداگران از بازارهای مسکن، خودرو، طلا و ارز، این بازارها را به آرامش برساند و کالاهای آنها را در اختیار عموم مردم قرار دهد. در این رابطه محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس که موافق این طرح است، به «شرق» توضیح داد در این طرح ۹۵ درصد مردم مشمول طرح مالیات بر سوداگری نمی‌شوند و نیاز نیست جامعه از این بابت نگرانی به دل راه دهد. وزارت اقتصاد و دارایی هم درباره این طرح طی توضیحي هدف طرح مالیات بر



در بر می‌گیرد و بر مشکلات اقتصادی مردم می‌افزاید».

بدهند، بر اموری مالیات می‌بندد که مالیات بر آنها تعلق می‌گیرد، اما طرح مجلس مالیات بر همه دارایی مردم را در بر می‌گیرد». او در ادامه تأکید کرد: «مالیات بر عایدی سرمایه باید گرفته شود؛ اما مالیات از عواید سرمایه نه فاصله تورم و هر سرمایه و دارایی».

بیشترین مالیات از کسانی که از انتفاع مالی بیشتری برخوردارند گرفته شود



معین‌الدین سعیدی، نماینده مجلس یازدهم هم در انتقاد به برخی طرح‌های مجلس به «شرق» گفت: «در بسیاری از این موضوعات و طرح‌هایی که مجلس مصوب می‌کند باید آسیب‌شناسی کنیم که تا چه حد توانسته‌اند در رفع چالش‌ها تأثیرگذار باشند. البته مهم نحوه اجرای این مصوبات است که متأسفانه بسیاری از این موضوعات به درستی اجرا نمی‌شوند». این نماینده اصلاح طلب مجلس با اشاره به برخی مصوبات مجلس که از سوی دولت اجرا نشده‌اند، گفت: «مثلاً در طرح مصوب مجلس درباره حذف ارز ترجیحی، قرار بود در سیدب معیشتی خانوارها بستر کالایزر الکترونیکی دیده شود و در آن قیمت‌ها طبق قیمت شهریور ۱۴۰۰ اعمال شود. اما دولت این کار را انجام نداد و شوک تورمی در حوزه کالاهای اساسی به وجود آورد. به این دلیل سرانه مصرف گوشت مردم تا یک سوم کاهش پیدا کرد، نکته دیگر مالیات بر خانه‌های خالی بود که طرح خوبی بود، اما هنوز دولت بسترهای لازم را برای اجرای این قانون فراهم نکرده است».

سعیدی با اشاره به طرح «مالیات بر عایدی سرمایه» نیز توضیح داد: «دربراره این طرح نگاه‌های مختلفی وجود دارد. در همه نظام‌های اقتصادی دنیا بیشترین مالیات از ثروتمندترین افراد گرفته می‌شود، اما در کشور ما این‌گونه نیست. امیدوارم خروجی این طرح این‌گونه باشد که بیشترین مالیات از افرادی که بیشترین انتفاع مالی را دارند گرفته شود».

سلامتی در پاسخ به این سؤال که برخی راهکار عفو عمومی آزادی‌زندانان اعتراضات اخیر را به عنوان پایانی برای وقایع اخیر و آغاز گفت‌وگوی ملی پیشنهاد می‌کنند نظر شما در این خصوص چیست، گفت: به نظر من این کار بیش از آنکه برای معترضان زندانی مفید باشد، برای نظام مفید است و وجهه آن را بالا می‌برد. علاوه بر این باید توجه داشت‌که رفتار جوانان که اکثر معترضان از این قشر هستند، غیر از تعداد اندکی از آنها که وابسته به بیگانگان هستند، متأثر از فرایند تکامل و تغییر ساختار اجتماعی و نیازهای ناشی از آن یا ناشی از عملکرد مسئولان و دست‌اندرکاران است. وی افزود: بنابراین از این زاویه نباید خیلی به آنها خرده گرفت و مسئولان باید آنها را درک کنند. اما به مسئولان و دست‌اندرکاران به دلیل کوتاهی‌ها و کم‌کاری و عدم خلاقیت که موجب ایجاد ریشه اصلی نارضایتی‌ها یعنی گرانی، بی‌کاری، محدودیت و ناامیدی شده می‌توان خرده گرفت. بنابراین دولت باید از موضع مسئولیت‌پذیری در جهت رفع و رجوع کارها اقدام کند تا وحدت جامعه را تحکیم بخشد. از این زاویه عفو عمومی قطعاً در جهت تلطیف مناسبات ملی هدف و حاکمیت مؤثر واقع می‌شود.

جلسات مکرر داشته و نظرات ایشان در موضوعات مختلف را دریافت می‌کرده و به سرویس منتقل می‌کرده است. در سؤالات مطرح‌شده از سوی افسران اطلاعاتی انگلیسی حدود ۱۷۸ نام برده شده است که دانشمندان ایران ازجمله شهید فخری‌زاده یکی از آن اسامی است. او در اطلاعاتی که به سرویس بیگانه داده است، شهید فخری‌زاده را فردی کلیدی در سطح تکنیکال معرفی کرده بوده است.

فرار اکبری از ایران با سناریوی سکنه ساختگی

اکبری در سال ۸۸ با کمک رابط و به توصیه افسر اطلاعاتی انگلیسی، برای چند سال از کشور خارج شد. اکبری در ابتدا تمایلی برای خروج کامل از کشور نداشته؛ اما در ملاقات‌هایی که رابط با افسر اطلاعاتی دشمن در دویی هماهنگ می‌کند، افسر سرویس او را قانع می‌کند که باید از کشور خارج شود. مقرر می‌شود طبق سناریوی MI6 مبنی بر سکنه ساختگی، خانواده او نیز از کشور خارج شوند. ارائه این توجیحات به اکبری نشان‌دهنده این است که سرویس پس از مقطع فرار به اروپا به دنبال سناریوی بازگشت بوده و از همان ابتدا (سناریوی ساختگی سکنه) احتمال بازگشت محکوم را می‌داده و برای آن برنامه داشته است. علیرضا اکبری در سال ۸۸ به بهانه سفر تجاری از کشور خارج می‌شود و به وین سفر می‌کند. زمانی که در وین بوده، با یک نقشه قبلی، سکنه ساختگی برای او طراحی و اجرا می‌شود. افسر اطلاعاتی نحوه اجرای نقشه را برای اکبری با جزئیات تشریح می‌کند و به او آموزش می‌دهد که چگونه نقش یک فرد را که دچار سکنه شده است، بازی کند. اکبری در اعترافات خود گفته است جرج من را کاملاً توجیه کرد که چطور صبیح در هتل به رئیس‌شون اعلام کنم حالم خوب نیست و نیاز برم به اورژانس دارم. اکبری می‌گوید که افسر علائم سکنه مغزی را به او توضیح داده و به او گفته چگونه رفتار کند تا بستری شود. همچنین به او گفته شد تا زمانی که از بیمارستان مرخص می‌شود، درخواست کند به یک مرکز درمانی موسوم به «کور» منتقل شده و تا دستور ن داده‌اند، آنجا بماند.

این نقشه برای چند هدف طراحی شده بود، اول عادی‌سازی خروج او و خانواده‌اش از ایران، قانع‌کردن خانواده اکبری برای حضور در اتریش و اقامت آنها در اروپا و دوم برای توجیه اقامت اکبری در اروپا برای انجام کارهای درمانی و اینکه او در پاسخ به سؤال‌ها درباره علت ماندن در اتریش، بیماری و نبود امکان پرواز را عنوان کند. پس از حضور خانواده اکبری در وین که آن هم با اقدامات اطلاعاتی از طریق ترکیه صورت گرفت، متهم به همراه خانواده خود مدتی در وین اقامت کرده، سپس به اسپانیا نقل مکان کرده و در نهایت به همراه خانواده در انگلیس سناکن می‌شوند. ذکر این نکته ضروری است که جابه‌جایی اکبری در کشورهای مختلف در اروپا با نظر افسران اطلاعاتی انگلیسی صورت گرفته بود. او پس از اخذ تابعیت انگلیس و استعلام وضعیت سفید خود، دوباره به ایران بازمی‌گردد و به همکاری با سرویس اطلاعات مخفی انگلیس ادامه می‌دهد و در نهایت پس از اشرف اطلاعاتی، با دستور قضائی از سوی سربازان گمنام امام زمان (عج) بازداشت می‌شود. پس از صدور کیفرخواست، پرونده به دادگاه ارجاع شده و جلسات دادگاه با حضور محکوم و وکیل او برگزار شد.

دادگاه با عنایت به گزارش وزارت اطلاعات و مستندات ارائه‌شده از سوی سربازان گمنام امام زمان (عج)، اقرار بر صریح محکوم و اقدامات گسترده او در همکاری با سرویس جاسوسی انگلیس، دریافت مبالغ هنگفت و با توجه به اینکه او نسبت به اقدامات خود علم و آگاهی کامل داشته و به‌راحتی توان تشخیص اثر خیانت خود بر کشور را دارا بوده است، محکوم را به اتهام افساد فی‌الارض و اقدام گسترده علیه امنیت داخلی و خارجی کشور به اعدام محکوم کرد. حکم صادره از دادگاه، پس از تأیید از سوی دیوان عالی کشور به اجرا درآمد.

باید از سرجمع درآمد سوداگران مالیات گرفته شود



محمد خدابخشی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس برخلاف دیگر همکاران خود این طرح را از «آدم‌های مالیاتی و کم‌رکی به صفر برسانیم، گفت‌وگو با «شرق» از نکات مثبت این طرح می‌گوید.

خدابخشی در این خصوص توضیح داد: «یکی از منابع مهم

درآمدی ما در بودجه عمومی کشور درآمدهای ناشی از مالیات و کم‌رک است. در همه دنیا هم اتکای بودجه عمومی کشور بر منابع مالیاتی و کم‌رکی است، اما متأسفانه ما بخشی از هزینه‌های اجباری و اعتبارات هزینه‌ای بودجه جاری را از روش‌های دیگری مثل فروش نفت خام و مینعانات گازی و فروش اوراق مالی اسلامی تمکین می‌کنیم». این عضو کمیسیون برنامه و بودجه افزود: «باید تلاش کنیم در سال‌های آتی تراز عملیاتی بودجه را صفر کنیم. یعنی تفاضل اعتبارات هزینه‌ای را از درآمدهای مالیاتی و کم‌رکی به صفر برسانیم. البته در برنامه ششم توسعه در سال ۱۴۰۰ هدف‌گذاری هم کرده بودیم اما این اتفاق نیفتاد. اکنون نیمی از هزینه‌های اجتناب‌ناپذیر توسط درآمدهای مالیاتی و کم‌رکی پوشش داده می‌شود که نسبت کمی است و باید آن را بهبود بخشیم».

او ادامه داد: «یکی از کارهایی که باید انجام دهیم جلوگیری از فرار مالیاتی افرادی است که مالیات نمی‌پردازند؛ نه اینکه به افرادی که مالیات می‌پردازند فشار مضاعف وارد کنیم. پس باید برای جلوگیری از فرار مالیاتی و معافیت مالیاتی بازنگری داشته باشیم. روش این کنترل هم مالیات بر عایدی سرمایه است. یعنی از افرادی که به دنبال سوداگری هستند و از این راه درآمدهایی کسب می‌کنند از سرجمع درآمد آنها مالیات بگیریم. کاری که در بسیاری از کشورهای دیگر هم انجام داده‌اند».

ادامه در صفحه ۱۰